
Nákup traktorů (rok 2021) otevřené řízení

Strana 1/2

Č. j. PVL-82646/2021/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 a § 99 odst. 1 a 2 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: Nákup traktorů (rok 2021)
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 8. 11. 2021

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 22. 11. 2021
Rádi bychom Vás touto cestou požádali o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené nadlimitní veřejné 
zakázce. Naše dotazy/žádosti o vysvětlení směřuji k jednotlivým požadovaným technickým parametrům 
poptávaného plnění, jak jsou tyto popsány v příloze č. 1 kupní smlouvy.

Otázka č. 1: 
V technických podmínkách u položek plánu 29 a 66 uvádí zadavatel současně požadavky na minimální počet 
převodových stupňů 12/12 a řazení pod zatížením nejméně 2 stupňové. Počítá zadavatel dva stupně řazené 
pod zatížením do minimálního počtu převodových stupňů? Tedy, bude-li traktor disponovat převodovým 
ústrojím se šesti mechanickými rychlostmi v řadě a dvoustupňovým násobičem, bude takový traktor splňovat 
podmínky zadání?
Dále se chceme otázat, zda zadavatel připustí i nabídnutí stroje se synchronizovanou převodovkou 12/12, 
avšak bez dvojstupňového násobiče? 
Kombinace technických požadavků u traktorů v položkách plánu 29 a 66 vytváří situaci, kdy většina běžně 
prodávaných traktorů v daném výkonovém rozsahu není schopna splnit současně všechny podmínky zadání. 
Při kombinaci požadovaných parametrů zdvihového objemu, výkonu motoru, dvojstupňového násobiče a 
průtoku v hydraulickém systému existuje pouze jeden nebo dva traktory, které jsou obecně způsobilé všechny 
tyto parametry naplnit.

Otázka č. 2: 
V technických podmínkách u traktorů položek plánu 29, 36, 44, 50, 63 a 66 požaduje zadavatel dodání 
automatického etážového závěsu s „průměrem čepu 40 mm“. Má tím zadavatel na mysli, že automatický 
etážový závěs musí být kompatibilní s ojem přívěsu typu OKO 40? 
Pokud zadavatel zamýšlí agregovat uvedené traktory s přívěsy s okem o vnitřním průměru 40 mm, nemůže 
být v etážovém závěsu použit čep o stejném průměru. Pro připojení k oji o této velikosti se používají u závěsů 
čepy od 33 do 38 mm v závislosti na typu čepu.

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Nákup traktorů (rok 2021) otevřené řízení

Strana 2/2

Otázka č. 3: 
V technických podmínkách u položky plánu 51 požaduje zadavatel traktor o maximální šířce 1600 mm. Na 
tento traktor má být agregován nakladač s lopatou na sypké hmoty o maximální šířce 1350 mm. Připustí 
zadavatel i nabídnutí větší lopaty, aby byla zachována kompatibilita s nabízeným traktorem?

Je obvyklejší a praktičtější, přesahuje-li standardní lopata pro sypké materiály alespoň mírně obrys traktoru, 
nebo se mu blíží. U zadavatelem požadované kombinace velikostí traktoru a lopaty může snadno nastat 
situace, kdy nabízené příslušenství bude mít velmi omezenou využitelnost.

Předem děkujeme za Vaše odpovědi

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VE VZTAHU K ŽÁDOSTI ZE DNE 22. 11. 2021
Zadavatel k výše uvedené žádosti sděluje následující.

Ad 1.: Zadavatel ruší položku č.8 v rámci položky plánu č. 29 a položku č.8 v rámci položky plánu č 66.

Ad 2.: Účelem původního nastavení předmětných zadávacích podmínek bylo, aby automatický etážový 
závěs s průměrem čepu 40 mm byl kompatibilní s okem oje přívěsu o průměru 40 mm. Za účelem vysvětlení 
upravil zadavatel technickou specifikaci v položce č. 27 v rámci položky plánu č. 29, v položce č. 26 v rámci 
položky plánu č. 36, v položce č. 26 v rámci položky plánu č. 44, v položce č. 27 v rámci položky plánu č. 50, 
v položce č. 28 v rámci položky plánu č. 63 a v položce č. 27 v rámci položky plánu č. 66.

Ad 3.: Zadavatel upravuje požadavek v technické specifikaci u příslušenství č. 1 v položce č. 12 v rámci 
položky plánu č. 51 na parametr lopaty na sypké hmoty, a to takto: „Lopata na sypké materiály kompatibilní se 
šířkou traktoru – ano“

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Z VLASTNÍ INICIATIVY
Nad rámec výše uvedených změn zadávací dokumentace zadavatel sděluje, že provedl dodatečnou úpravu 
technických specifikací. U položky č. 32 v rámci položky plánu č. 29 a u položky č. 32 v rámci položky plánu 
č. 66 zadavatel upravil hodnotu požadovaného parametru, a to takto: „Výkon čerpadla pracovní hydrauliky – 
min.40 l /min“. Dále zadavatel u položky plánu č. 29 ruší položku č. 42, u položky plánu č. 35 ruší položku č. 
37, u položky plánu č. 36 ruší položku č. 41, u položky plánu č. 44 ruší položku č. 40, u položky plánu č. 63 
ruší položku č. 43 a u položky plánu č. 66 ruší položku č. 42.

Zadavatel dále sděluje, že upravuje ve znění kupní smlouvy v článku V. s názvem „Doba a místo plnění“ 
v odst. 5.1 dobu dodání předmětu koupě, a to do 300 kalendářních dnů.

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace uveřejňuje nové znění kupní smlouvy 
včetně technické specifikace ze dne 26. 11. 2021, kde všechny změny textu v souvislosti s tímto vysvětleném 
za účelem přehlednosti uvedl odlišnou barvou. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele na povinnost předložit v nabídce návrh kupní smlouvy vč. technické 
specifikace ve znění uveřejněném společně tímto vysvětlením, a nikoliv ve znění předcházejícím.

Zadavatel dále sděluje, že v souladu s § 99 odst. 2 zákona, také z důvodu podle § 99 odst. 4 zákona a také 
z důvodu vánočních svátků prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

Nová lhůta pro podání nabídek: 11. 1. 2022 do 10.00 hod.

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2021-11-26T11:04:49+0100




